Уведомление о продлении срока принятия решения

по жалобе № 034/01/18.1-491/2021

13 мая 2021 года Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Я. О.И. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии: Л. Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Т. С.А. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

рассмотрев жалобу ИП Г. З.С.оглы (далее – Заявитель) на действия организатора
торгов – управления экономического развития и инвестиций аппарата главы
Волгограда при организации и проведении конкурса на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории
Волгограда от 03.03.2021 № 3, лоты № 4, 5 (далее - Конкурс),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение жалобы было назначено на 11.05.2021 на 11 ч. 00 мин. по адресу: г.
Волгоград, ул.7-я Гвардейская, 12, левое крыло, 5 этаж (каб. № 14). В ходе
рассмотрения жалобы объявлен перерыв до 13.05.2021 до 15 час. 00 мин.

У управления экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда
были запрошены дополнительные документы и информация, которые не были
представлены на заседание Комиссии.

В ходе заседания Комиссии представителем Заявителя представлено дополнение
к жалобе в письменном виде (вх. № 5064 от 13.05.2021).

Рассмотрение жалобы по существу в данном заседании не представляется
возможным в связи с необходимостью получения дополнительных документов и
(или) информации от управления экономического развития и инвестиций аппарата
главы Волгограда.

В соответствии с ч. 14 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) антимонопольный
орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со
дня поступления жалобы, за исключением случая, предусмотренного ч. 14.1
настоящей статьи.

Частью 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что если при
рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо
получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть
продлен однократно на срок, установленный ч. 14 настоящей статьи.

На основании части 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия
определила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе до 24.05.2021.

2. Назначить рассмотрение жалобы на 21 мая 2021 года в 11 час. 00 мин. по
адресу: г. Волгоград, ул.7-я Гвардейская,12 (5 этаж, каб. № 14).

1. Управлению экономического развития и инвестиций аппарата главы
Волгограда:

1.1. явиться на рассмотрение дела либо направить в Волгоградское УФАС России
представителей с доверенностью на участие в рассмотрении дела.

1.2. для всестороннего, полного, объективного и своевременного рассмотрения
жалобы представить в Волгоградское УФАС России надлежащим образом
заверенные копии документов и материалов:

- письменные пояснения относительно доводов, изложенных в дополнении к жалобе
Заявителя;

- документы, свидетельствующие об извещении лиц, подавших заявки на участие в
торгах (лоты № 4, 5), о дате рассмотрения жалобы, месте и времени ее
рассмотрения;

- документы, истребованные в запросе от 14.05.2021 исх. № 03-4/3404.

Дополнительно сообщаем, что стороны имеют возможность принять участие в
заседании комиссии дистанционно, посредством использования системы
TrueConf по ссылке https://fas2.tconf.rt.ru/c/4881338691. Для этого необходимо в срок
до 20.05.2021 обратиться с ходатайством об обеспечении дистанционного участия.